[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2013г.                                                                                   № 482
         г. Ливны

Об утверждении Порядка выделения денежных

средств  из бюджета Ливенского района

на проведение мероприятий по подключению

общедоступных библиотек Ливенского района,

к сети Интернет и развитие системы библиотечного

дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки

В соответствии с Постановлением Правительства Орловской области от 24 декабря 2013 года №448 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Орловской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013 год», администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выделения денежных средств из бюджета Ливенского района на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013 год согласно приложению 1;

распределение денежных средств на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района
к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки между сельскими поселениями Ливенского района на 2013 год согласно приложению 2.

2. Определить управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района (Е.Н.Анисимова) уполномоченным органом на заключение соглашений с администрациями сельских поселений и перечисления иных межбюджетных трансфертов.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте  Ливенского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И.Калинину.

Глава района                                                                                               Ю.Н. Ревин
                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                           администрации Ливенского  района
                                                           от 26 декабря 2013г. № 482
ПОРЯДОК

выделения денежных средств из бюджета Ливенского района на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013

1.  Порядок выделения денежных средств из бюджета Ливенского района на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013 (далее – Порядок) разработан во исполнение Соглашения между администрацией Ливенского района и Управлением культуры и архивного дела Орловской области о предоставлении в 2013 году из областного бюджета бюджету Ливенского района Орловской области иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района Орловской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее – Соглашение) и определяет процедуру выделения денежных средств из районного бюджета бюджетам сельских поселений на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013 год (далее – денежные средства).

2. Финансирование расходов, связанных с подключением общедоступных библиотек к сети Интернет и развитием системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, осуществляются за счет иных межбюджетных трансфертов, которые предоставляются бюджету Ливенского района Орловской области на основании соглашения, заключаемого Управлением культуры и архивного дела Орловской области (далее – Управление) с администрацией Ливенского района Орловской области.

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением культуры и архивного дела администрации Ливенского района в бюджеты сельских поселений в соответствии с соглашением на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, для дальнейшего перечисления на счета муниципальных бюджетных социально-культурных учреждений сельских поселений.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений Ливенского района на:

- приобретение оборудования (персональные компьютеры);

- оплату работ по подключению к сети Интернет;

- оплату сети Интернет.

5. Управление финансов администрации Ливенского района направляет в Управление культуры и архивного дела Орловской области:

1) ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, – отчет о расходах бюджета Ливенского района, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты, по форме, представленной в приложении 1 к Порядку;

2) не позднее 30 декабря 2013 года:

- годовой отчет о расходах бюджета Ливенского района, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты, по форме, представленной в приложении 2 к Порядку;

- отчет о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов
по форме, представленной в приложении 3 к Порядку.

6. Не использованный в 2013 году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Ливенского района до 30 декабря 2013 года в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. При наличии потребности в не использованном в 2013 году остатке иных межбюджетных трансфертов сельское поселение Ливенского района не позднее 27 декабря 2013 года направляют в Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района письменное обоснование наличия потребности для их направления на те же цели в 2014 году.

8. Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района не позднее 20 января 2014 года готовит и направляет в Управление культуры и архивного дела Орловской области  письменное обращение о наличии потребности в не использованном в 2013 году остатке иных межбюджетных трансфертов.

9. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Получатели иных межбюджетных трансфертов обеспечивают их использование в соответствии с целевым назначением.

10. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района.

11. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несет получатель в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению
                                                           администрации Ливенского  района
                                                           от 26 декабря 2013 г. № 482
Распределение денежных средств на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки между сельскими поселениями Ливенского района на 2013 год

	№
	Муниципальные образования Ливенского района Орловской области
	Количество библиотек – получателей денежных средств
	Объем средств

(руб.)

	1.
	Сергиевское сельское поселение
	1
	19766,67

	2.
	Крутовское сельское поселение
	1
	19766,67

	Итого
	2
	39 533,34

Приложение 1 к Порядку

выделения денежных средств из бюджета Ливенского района на

проведение мероприятий по подключению общедоступных

библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки на 2013
Годовой отчет о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Орловской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных технологий и оцифровки в 2013 году
Наименование муниципального образования _______________________________________________________________________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования _________________________________________

Коды главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования    Главы (ППП)_________ ОКАТО ___________________

(в рублях с двумя десятичными знаками)
	Код расходов по бюджетной классификации
	Остаток на начало

отчетного периода

на 1 января 2013 года
	Поступило средств областного бюджета на лицевые счета ГРБС

в 2013 году
	Кассовый расход в 2013 году
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков средств областного бюджета прошлых лет в 2013 году
	Остаток неиспользованных межбюджетных трансфертов

на 1 января 2014 года

	всего
	в том числе остаток, согласованный для использования

в 2013 году

	всего
	в том числе остаток,  подлежащий возврату в областной бюджет

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Глава муниципального образования

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М. П.

Приложение 2 к Порядку

выделения денежных средств из бюджета Ливенского района на проведение

мероприятий по подключению общедоступных библиотек Ливенского

района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом

задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2013
Отчет

за ___ квартал 2013 года о расходах бюджета Ливенского района,

источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты

на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Орловской области к сети Интернет

и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

(наименование муниципального образования)

(тыс. руб.)
	Предусмотрено средств на подключение общедоступных библиотек Орловской области

к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Поступило средств из федерального бюджета
	Фактически израсходовано
	Остаток неисполь-зованных средств областного бюджета на отчетную дату

	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	област-ного бюджета
	бюджета муници-пальных образований
	всего
	из них перечислено бюджетам муниципальных образований
	всего
	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	област-ного бюджета
	бюджета муници-

пальных

образований

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Глава муниципального образования

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М. П.

Приложение 3 к Порядку

выделения денежных средств из бюджета Ливенского района

            на проведение мероприятий по подключению общедоступных

        библиотек Ливенского района к сети Интернет и развитие

         системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

     информационных технологий и оцифровки на 2013

Отчет

о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий

по подключению общедоступных библиотек Орловской области к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в 2013 году

____________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
(в рублях с двумя десятичными знаками)
	№
	Наименование статьи расходов
	Фактически израсходовано

	1.
	Приобретение оборудования

	2.
	Оплата работ по подключению к сети Интернет

	3.
	Оплата сети Интернет

	Итого

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Глава муниципального образования

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М. П.